Ad dicta officia non admittantur personæ suspectæ de falsitate, & qui nesciant legere, vel scribere latine, neque infirmi non valentes ambulare proprijs pedibus, vel senes excedentes annum sexagesimum.

Cursores solitam, & debitam assentiam irreprehensibiliter obseruent, Consistoria publica, & priuata, necnon alias solemnitates, & diuina officia intimari solita fideliter debito tempore intiment Cardinalibus, & alijs, quibus tenentur absque præmij, & mercedis alicuius expectatione, nisi solita antiquitus, & consuetueta.

Citationes, & intimatioues personales, vel ad domum, vel in valuis, & locis publicis, tam Cursores, quâm mandatarij pro eorum officio, & curijs, quibus feruunt, fideliter, & maturè faciant, & factas referant, & contra proprias personas, non suppositas, vel falsas, aut non cognitas per eos, sub poena amissionis officij, Et quando personæ citandæ eis notæ non sunt, non assertioni partis, sed duorum testium testimonio de citandorum qualitate veram notitiam habentium stare debeant, alijs executionem citationis facere, vel factæ referre non debeant sub simili pœna, & pro falsarijs habeantur contrajum facientes, sintq.

sintq. statuta mercede contenti, nouas angarias non faciant, neque inducant.
Relationes de citationibus personaliter executis, nisi sit persona citanti cognita,
& personaliter apprehensa, tam Cursores, quam mandatarij facere non audeat,
neque debeant.

Nec possint Cursores, vel mandatarij citationes ab alijs Cursoribus, vel mandatariis
executas subscribere, etiam quod inter se citationes, vel Vrbis Regiones distri-
buant, sed ille met Cursor, vel mandatarius, qui citationem est executus in pe-
de eiusdem debeat fidem, & relationem facere factae per cum executionis sub
poena falsi.

Officia pro alio, vel alijs in arrendam capere, vel exercere non debeant, nec possint.
Caveant etiam ab appaltu citationum, super quibus quodus paustum cum quibus-
uis personis iniri omnino interdicimus.

Insuper carent tam Cursores, quam mandatarij omnes citationes personaliter
exequi, Et si personas commodè habere non poterunt, teneantur dimittere ci-
tationum copiam in manibus alicuius de familia, qui si non adsit, aut foras ape-
rire nolint, citationes affigant ad ianuam domus sibi cognitæ, exhibito saltem
vno teste, & relationes in scriptis dumtaxat referre debeat exprimendo an-
personaliter, vel domi dimissa copia, vel affixa, in casibus præmissis, qui in cita-
tione exprimi debeat, & an ad statim, vel ad hodie per totam, seu ad primam
diem, vel aliam fecerint sub poenis prædictis.

Præterea citationes, & earum copiæ citatis dimittendæ, vel affigendæ, tam à Cur-
soribus, quam à Mandatariis fiant omnino bono, & intelligibili charactere,
& dictæ copiæ subscribantur à Cursoribus, & mandatariis, qui eas exequuntur,
vt in omnem casum possit ad eum, qui eas fecerit, recurrir.

Citationes, intimations, & alia non exequantur prædicti, siue personaliter, siue
domi dimissa copia post tertiam horam noctis, per affixionem autem in casibus
præmissis non nisi de die, & tunc in relationibus exprimant fecisse de die dimissa
copia affixa in tali loco.

In citationibus, & alijs nomen tam actoris, quam rei cum cognomine, exercitio, vel
habitationis, vel patriæ designatione exprimant.

Iudem Cursores, & mandatarij in subhastitutionibus pignorum affigere debeat ad
valvas officij, in quo fit subhastatio, oblationes quæ dietim fiunt pro pignori-
bus captis subhastrandis.

In citationibus ad videndum mandari consignari pignora apponant etiam, & vi-
dendum mandari subhastrari.

Pignora omnia ab executoribus quibuscumque eis consignanda ordinatim singu-
lariter adnotare debeat in eorum libris, exprimendo rerum qualitates, &
quantitates, nomen executoris, & colligitantium.

Oblationes recipiendas annotare debeat in eorum libris cum appositione anni,
mensis, & dici, ac expressione nominis, cognominis, exercitij, vel habitationis
vel patriæ offerentium.

Non recipiant oblationes cuiuscumque officialis illius Tribunalis, in quo facta est
executio, nec ipsis officialibus inservientium neque notariorum, & aliorum
iuvenerum Tribunalis, neque ipsorum Cursorum, & mandatariorum affinium,
vel consanguineorum usque ad tertium gradum.

Minus officium ipsorum cuiquam impartiri dolosè recusent, vel differant, nec etiā
sub prætextu modicæ mercedis, vel quod maiorem habere velint.

Cursores (ad quos spectat) commissiones ad bancum Cursorum peruentas statim
scribant, & in libro solito annotent, ita vt ab omnibus videri possint, nec quouis
modo aliquam commissionem non annotatam, vel occultatam penes se retineat.
Quicunque ex Cursoribus, & mandatariis, qui in aliquo præmisitorum contraue-
nerit poenam scutorum decem pro qualibet vice, aliasq. poenas pecuniarias,

- & corporis afflictivas , priuationisq. officij pro modo excessus à suo Iudice arbitrandas incurrat, damnaq. & interessi partibus reficere compellatur.
- Cursores pro qualibet citatione, inhibitione, vel quauis alia intimatione cuiuslibet actus iudicarij , non exigāt vltra bononenos duos, nisi forsan executio citationis, vel alterius actus iudicarij huiusmodi facienda esset In loco satis distantia à tribunaliis Vrbis , quo casu exigere possint bononenos quatuor , & non vltra; Et loca intelligentur esse distantia , exempli gratia , si executio sit facienda in regione Transtiberim , Montium , Triuij , & non longè ab Ecclesia Beatae Mariæ de Populo : Et si extra mænia Vrbis (in illius tamen suburbis) non vltra carolenum vnum .
- Pro citatione verò, inhibitione, vel intimatione simili facienda contra Episcopos, & Prælatos , ac alias personas qualificatas , & Procuratores Fisci , non vltra bononenos quinque .
- Pro citationibus , vel executionibus , aut intimationibus quarumcunque litterarum extra curiam , & in partibus faciendis , statuta , & debita eis antiquitus mercede sint contenti , & vltra exigere non audeant .
- Pro subhastatione quorumcunque pignorum tam mobilium , quam immobilem ijdem Cursores exigant prout haec tenus exigere consueuerunt .
- Pro deliberatione vero , custodia , vel restitutione pignorum , aut alio prætextu , etiā quando bona non sunt posita sub hasta , nihil etiam à sponte dantibus recipiant .
- Nec quisquam ipsorum pro ea intimatione , qua parti intimatur mandatum procuræ esse in actis productum , vel Procuratores in causa esse revocatos vltra iulum vnum percipere audeant , etiam si dictum procuræ mandatum de partibus veniret .
- Et pro prima commissione , per quam causa coram aliquo Iudice introducitur exigant bononenos quinquaginta , & pro alijs verò ; si quæ in causa superuenerint bononenos decem & octo , etiam quod dictæ commissiones post primam superuidentes adderent aliquid , vel alterarent jurisdictionem , aut haberent aliquam nouam clausulam , vel admitterent aliquem tertium pro suo interesse ad causā , quocunque contrario vsu , vel potius abusu non obstante .
- Diem præsentationis in commissiōnibus appellationum , vel principalibus in causis , manu propria , antequam præsentent , vel in Arca eas ponant , seu , ut vulgo dicitur , incipient , verè , & fideliter ponere teneantur , nec sine tali manus , & nominis appositione , vltra manum Magistri Cursorum , dictæ commissiones ponantur in Arca .
- Caterum Mandatarij quarumcunque Curiarum non exigant vltra bononenum vnum pro citatione , nisi facienda sit in longinquis locis ab eorum Curijs , quo casu exigant duos ; & non vtra . Itemq. exigant duos bononenos pro intimatione cuiuslibet sequestri , monitorij , inhibitionis , decreti , & cuiuscunque actus iudicarij , exceptis citationibus faciendis contra Fiscum , pro quibus exigere possint bononenos tres .
- Pro subhastatione , & deliberatione pignorum , siue rerum , & bonorum mobilium , & immobilium usque ad summam trium scutorum bononenum vni pro quo libet scuto , abinde supra bononenos duos pro quolibet scuto , ita tamen quod vltra vnum scutum non exigant pro quacunque summa , etiam quod res subhastatae , & deliberatae ad magnam summam ascendant .

De Baroncellis , & Executoribus .

B Aroncelli , & executores omnes quarumcunque Curiarum obseruent in omnibus , & per omnia Tabulam , ordinationes , & taxā de mādato nostro editas ,

& pro exequutione quacunque nihil ultra praedictam taxam, & mercedem eis assignatam etiam à sponte dantibus recipiant sub poenis in ea contentis.

Quinimò nec debitam mercedem, nec aliud quicquam etiam à sponte dantibus recipiant, nisi facta verè, & realiter exequutione reali, vel personali, aut capitis pignoribus, quorum retractus si non sufficeret, itaut sit opus noua exequutione, nouam propterea mercedem recipere non possint, sed teneantur denudò gratis, & toties idem mandatum exequi, donec integrè creditor satisfiat.

Quo verò ad pignorum in exequutione captorum custodiam, subhastitutionem, & restitutionem, quo res integrè, & sine vila fraude fiat, quisque Magistratus in suo Tribunalí suum quenque Depositarium eligat, & deputet, penes quem pignora conseruentur.

Capta autem pignora debeant baroncelli, & exequutores per totam sequentem diem consignare depositario, quem quisque Magistratus ad hoc huius nostræ Constitutionis autoritate deputauerit.

Quæ pignora fideliter describantur in libris ad hunc effectum specialiter per quæ libert Barocellum, Exequutorem, & Depositarium ut supra depurandum, retinendis cum annotatione quantitatis, & qualitatis bonorum, diei, & exequitoris.

Et quando contingit ponit sub hasta bona in partibus existentia vigore mandati in Vrbe relaxati, volumus, & mandamus præter edita, & diligentias in loco subhastitutionis, & iudicij fieri solitas, fieri debere, etiam in loco, vbi, vel in cuius territorio bona ipsa subhastanta reperiuntur pro reperiendis oblatoribus, nec aliter posse ad deliberationem deueniri, nisi habita prius ab officiali illius loci relatione de editis ibi publicatis.

Ad hæc in pignorum subhastitutionibus, si lapsò ad offerendum tempore quispam plus obtulerit, non fiat deliberatio nisi intimato eo, qui prius licitando vicerat, vt possit iterum, si velit, per totam sequentem diem plus offerte, alioqui oblatione, & deliberatio illi, cui facta est, non suffragetur.

Cum autem in exequutionibus realibus contigerit recipi cautionem in forma depositi, aut pignora alicui in depositum tradi, non creditur de hoc exequutoribus, nisi vel cum subscriptione ipsiusmet depositarij à tergo mandati, vel cù interuentu duorum testium, quorum nomina similiter à tergo mandati describantur, ac deinde in prædictum librum referantur.

Mandata ciuilia birruarij, vel exequutores non exequantur in diebus festiuis, neque de nocte, nisi sint mandata suspitionis fugæ, neque de die in domo ianuis clausis, nisi parte citata, & cum speciali decreto Iudicis.

Mandata sibi à partibus consignata teneantur infra triduum exequi, vel illa partibus pertinentibus restituere, & casu, quo mandata aliqua ipsiis consignata perdiderint, ad sumptus duplicatorum extrahendorum teneri decernimus.

Et ostensa exequutoribus carta dotali, non grauetur, vel inhibitione aliqua, nihil exigant mercedis, neque faciant exequutionem aliquam, & si quam fecerint gratias restituant.

Quando autem exequutor afferit aliquam exequutionem non fecisse eo quia sibi exhibitum fuerit, non grauetur, vel carta dotalis, vel inhibitione, debeat sumere eius copiam, si breuis est, vel saltē annotare diem, notarium, & luditum, qui huiusmodi inhibitionem, aut non grauetur, aut cartam dotalēm concessit, alias exequutor Iudicis arbitrio puniatur.

Restituit quilibet Exequitorum prædictorum exequutiones, siue bona in exequutione capta gratis, quotiescumque Iudex id mandauerit.

Porro traditis sibi mandatis de consignandis pignoribus in exequutione captis non possint exequutores eorum consignationem vigore cuiusvis impedimenti su-

superuenientis effugere, vel differre, sed teneantur omnino dicta pignora consignare.

Cæterum nullus exequitor, aut birruarius possit mandata ciuilia exequi alterius Tribunalis, quām eius, in quo sunt ipsi exequutores, exceptis exequitoribus, aut birruarijs Gubernatoris Vrbis, Vicarij, Auditoris Cameræ, Senatoris, & Burgi, pro quibus omnibus teneantur eorum baroncelli, contra quos quocunque casu procedatur exequitiū, & manu regia.

Baroncelli autem, & cæteri exequutores Vrbis possint ad exequutionem procedere contra committentes fraudes, & facere, ut aiunt, inuentiones eo modo, quo extraordinarij, & alij Curia Capitolinæ, & Conseruatorum exequutores faciunt, dummodo in fraude deprehensos ad ipsos Conseruatores deferant, & deducant, habeantq. partem poenarum huiusmodi inuentionum, sicuti & dicti extraordinarij.

Nec quispiam eorum, qui exequutionem non fecerit, sub prætextu quōd facta fuerit exequitio ab eo exequitore, à quo fieri non poterat, vel in loco, in quo certus exequitor deputatus erat, aliquid prorsus à partibus, contra quas exequitio facta fuerit, sub poena furti, audeat exigere.

Capti cum mandato de duendo ad præsentiam, non carcerentur, nec ad Carceres, nisi de expresso ordine Iudicis illius, qui mandatum relaxauit, ducantur, etiam quōd ipsius Iudicis præsentia commode haberi non possit.

Baroncelli non exigant à carceratis quicquam ratione expensarum in exploratoribus factarum.

Baroncelli, & alij exequutores quarumcunque Curiarum Extraordinarij maioribus in spectantibus ad eorum officium obedire teneantur.

Quicunque in præmissis, ac alijs sibi vetitis, aut ordinatis contrauenerit pro modo excessus, etiam corporalibus poenis, ac etiam priuationis officij Superioris sui arbitrio plectatur, damnaq. & interesse partibus reficere cogatur, pro quibus damnis, & interesse quilibet baroncellus cuiuscunq; Curiæ pro suis Exequitoribus, & birruarijs obligatus sit.

De Carceribus, & carceratis, & eorum Visitatoribus, & custodibus.

Cæreres Curiæ Sabellorum, Turris Nonæ, & Capitolij nullo paſto locentur, sed ad eorum custodiam, & officium Commentariensis, ipsorum Carcerum Domini sub certa mercede deputent aliquem virum probum à Gubernatore Vrbis, & quo ad Capitolium à Senatore approbatum. Et quatenus de licentia nostra, vel Successorum nostrorum Romanorum Pontificum locentur, conductores approbentur à Gubernatore, & Senatore respectiue, qui etiam possint ipsos Conductores ex causis illis bene uis̄is, & ad eorum libitum remouere.

Gubernator Vrbis semel in mense vnâ cum Pauperum, & Fisci Aduocatis, & Procuratoribus, ac deputatis à Societatibus Charitatis, & Pietatis, ultra Visitationē ordinariam semel in hebdomada fieri solitam (quam omnino fieri volumus, & mandamus) visiter Cæreres, tam secretos, quām publicos per se ipsum, ne carcerati indebetè à custodibus carcerum male tractentur. Atque ut tabula nouissimè edita, & in ipsis carceribus affixa tenenda obseruetur, prouideat.

Protector autem Charitatis, & illius Deputati cum interuentu Gubernatoris, & Fisci Procuratoris eligat duos Medicos fideles, & expertos, vnum scilicet Phisicum, alterum vero Chirurgum, qui visitent carceratos infirmos, & curent, ac de eorum infirmitate, cum opus fuerit, fidem gratis faciant eidem Gubernatori,

tori, & alijs Iudicibus, prouideatq. eisdem de competenti salario ex poenis maleficiarum soluendo.

Eligat etiam in primis aliquem Presbyterum sæcularem, vel regularem, qui confessiones ipsorum infirmorum, vel aliorum carceratorum (non tamen ultimo supplicio damnarorum, postquam in manibus executorum consignati fuerint, quorum cura ad Confratres Societatis Misericordiae spectat) audiat, eosq. Carceratos visitet, ac spiritualiter consoletur.

Tremes bis in anno visitentur à Commissario ad id deputato.

Visitator verò Carcerum, qui nunc à Societate Pietatis carceratorum eligitur, & deputatur, quolibet die post Carcerum Visitatiohem ad Aduocatum pauperum accedere, & sibi nomina eorum, qui in dies carcerantur in scriptis, & pariter etiam Iudicibus deferre teneatur.

Capsæ omnes eleemosynarum, quæ fiunt carceratis, clausæ teneantur, & claves sint penes Pauperum Aduocatum, qui suo arbitrio eas aperiat, & eleemosynas in eis repertas distribuat inter carceratos, qui facultatem se alendi, & alimenta aliunde non habent.

Carcerati in Ripa præsententur in Visitatione Capitolij, Carcerati verò in Burgo præsententur in Visitatione Turris Nonæ, & Visitationes intimentur Camera, Rio Ripæ, & Iudici Burgi per Procuratores Pauperum.

Cæterum omnes de careere ad carcere occasione Visitationis transportandos Birruarij cuiusvis Tribunalis requisiti transportare debeant gratis, & nihil pro-sus recipiant, etiam nomine muneris, sub poena priuationis officij, & trium icuum funis publicè infligenda.

Citationes contra carceratos in carcerebus exequendæ nonnisi personaliter fiant.

Arresta contra debitores aliter, quam præcedente mandato seruatis seruandis relaxata nulla sint, & eis non obstantibus arrestati relaxentur.

Alimenta debtoribus carceratis ex decreto præstanda deponantur anticipatè saltem pro decem diebus, & integra carceratis soluantur, & consignentur absq;

villa diminutione, vel retentione.

Carcerati pro testibus, quibus ab Instigatore, vel Fisco præstari debent alimenta necessaria, quamdiu ibi detinebantur, expediti statim relaxentur gratis vbiq;, nec pro dictis alimentis, siue expensis ullam tenus retineantur, sed carcerum.

Custodes illa exigant ab instigatoribus, vel Fisco.

Instrumenta satisfactionum pro carceratis in partibus datarum, vel receptarum, nonnisi parte, cuius interest, citata, in actis producantur, & aliter producta non suffragentur, & Notarij, qui ea sine partis citatione receperit, periculo re-cepita intelligentur.

Iulius dari solitus Cancellario Baröncelli pro quolibet carcerato relaxando solu-tur Cancellario duntaxat Baroncelli Gubernatoris, & non alijs cuiusvis alterius Tribunalis, & quando mandatum est signatum gratis, nihil, quando ve-rò in forma pauperum, nonnisi medietatem Iulij Cancellarius præfatus possit, & audeat exigere, sub poena arbitrio Visitatorum.

Relaxati à carceribus, in quibus pro causa criminali detinebantur, per spatium horæ non possint pro ciuili causa capi, & carcerari,

Relaxati verò à carceribus ob non præstationem alimentorum possint quidē volente quandocunque creditore alimenta præstare denuò carcerari, sed non cum eodem mandato, nisi prævia noua citatione, & facto alimentorum deposito saltem pro quindecim diebus, aut amplius arbitrio Iudicis.

Pauperes carcerati quædo sunt in casu liberationis liberentur, & relaxentur gratis vbique quoad Iudices, notarios, executores, carcerum custodes, & alios om-

omnes, nec quicquam pro nota sententiæ, vel decreti, Iudicum propinis, aut quibusuis iuribus fiscalibus soluere teneantur.

Et si cum exilio relaxentur conseruentur in solita exemptione non soluendi Custodibus carcerum expensas vietus habitas in carceribus, & iuxta formam mandatorum statim, ac liberè dimittantur.

Custodes quorumcunque carcerum, seu Commentarienses obseruent, & ipsi tabulam post præsentem constitutionem suo loco imprimendam, quam etiam publicè affixam teneant, & alias ordinationes, & decreta ipsos concernientia, sub pœnis contentis in eis.

Obseruent insuper, & executioni semper demandent quicquid communis Visitatorum voto fuerit deliberatum, & inobseruantes eorumdem Visitatorum arbitrio puniantur.

Et post decretum à Visitatoribus factum de relaxando debitorem, Custodes ad instantiam cuiusvis creditoris Arresta eadem die non recipiant, sed nec etiam postea ad instantiam illius creditoris, qui eum detinebat, nisi Arrestum fuerit à duabus Visitatoribus subscriptum.

Teneantur etiam dicti Custodes post publicam visitationem carcerum à Visitatoribus, seu ab Aduocato Pauperum requisiti, dare notam carceratorum criminallium in secretis existentium cum expressione temporis, & Iudicis illorum.

Et Infirmos etiam pro ciuili causa detentos teneantur ponere in Valetudinario, quod Infirmary appellant.

Detentos in publicis carceribus superioribus, & in medijs, quolibet die conductant ad audiendam Missam.

Nullum recipient in carcères, quem prius non describant in libro carceratorum, de cuius mandato, ad cuius instantiam, & pro qua causa captus, & an pro suspicione fuga. Alioqui carceratus non descriptus ad nullas viætus, aut carceris expensas teneatur.

Ac bona, vel pecunie, quæ penes ipsum ad Carceres ductum reperiuntur, facto Inventario in eiusdem carcerati præsentia cum duobus testibus, consignentur Custodi carcerum, qui teneatur omnia integrè restituere ad mandatum Iudicis, qui illum capi fecit.

Nec possint Custodes, vel Capitaniei quicquam vestimentorum carceratis auferre, vel sibi retinere prætextu alimentorum præstitorum sub pœna priuationis officij, & alijs arbitrio Visitatorum.

Detentis in secretis carceribus nullo pasto directè, vel indirectè prohibeant, vel impediant quominus alimenta aliunde deferantur, facta tamen prius per ipsos Custodes diligent inquisitione, ne apodissä, vel quid aliud in ferculis transmittatur, nisi aliud sibi à Iudice demandatum fuerit. Atque in tali casu alimentorum aliunde habitorum non possint Custodes quicquam à dictis carceratis, neque pro alimentis, neque alia de causa prætender.

A Carceratis autem in publicis carceribus, & vt dicitur ad largam existentibus, nihil pro Camera, passeggio, vel etiam alimentis ultra quinque dies petere possint.

Similiter pro transportatione carceratorum ad alios carcères de mandato Iudicis facienda, vel pro extractione à carceribus ad effectum alicuius contractus, vel obligationis facienda, aut etiam pro extractione compedium nihil recipient.

Nec pro Arresto ab Arrestantibus etiam spontè dantibus plus exigant, vel recipiat, quam à carcerato exigitur pro relaxatione à carceribus.

Non permittant in publicis mulierum carceribus neque ad earum ferreos cancelllos, seu fenestras aliquem alium carceratum accedere, seu versari.

Et ubi Iudices in mandatis de excarcerando apponunt clausulam Absque alia manu, etiam Procuratoris Fisci, vel Commissarij Camerae respectiue, Custodes obediare,

dire, & carceratos dimittere teneantur, licet Procurator Fisci, aut Commissarius Cameræ respectiuè manum apponere recusauerit.

De facultatibus Visitatorum carcerum.

Visitatores Carcerum possint relaxare debitores à carceribus ex causis infra scriptis.

Primo concedendo dilationem data cautione de soluendo infra tempus assignatum, & hoc præsertim quando Visitatores considerant retentionem debitoris cedere non solum in ipsius præiudicium, verum etiam Creditorum, cum debitor in carceribus existens efficiatur deterioris conditionis, & indies minus soluendo, vbi extra carceres facilius intra tempus assignatum modum satisfaciendi repertus sit, & hoc dummodo creditores sint ditiore, & ære alieno non onerati.

Secundo relaxare possint debitorem, qui licet non habeat pecunias in promptu, habet tamen tot bona, ex quorum venditione potest creditoribus satisfieri, & ex tunc consensit eorumdem bonorum subhastationi, & Visitatores hoc faciant, facta prius per debitorem indicatione suorum omnium bonorum, ac data cautione de se repræsentando in eisdem statu, & terminis, in quibus carceratus reperiatur in casu impedimenti, vel quod bona non sufficiant.

Et si bona non sufficiant, nec bonis cedere velit, neque biretum viride deferre, non nisi de omnium creditoru[m] consensu quenquam relaxare possint.

Idemq[ue] seruetur etiam quod clarum sit debitores nullum proorsus habere modum satisfaciendi creditoribus suis, nisi ex sudore vultus sui.

Tertiò relaxare possint, quando creditor executionem habet realem, & est in bonis captis per executionem sibi bene catatum.

Quarto in casu infirmitatis creditores eorum sumptibus pauperibus debitoribus alimenta, & medicamenta ministrent in carceribus, quibus creditoribus recubantibus, relaxentur habita fide à Medicis deputatis, & data cautione, si illam habent, sin minus recepta iuratoria cautione de se repræsentando postquam covaluerint. Quod seruetur etiam in debitoribus non pauperibus infirmis, qui data pariter cautione de se repræsentando, ut supra, sub p[ro]pana debiti relaxari possint.

Quinto relaxentur debitores quando cognita eorum pauperitate, & pertinacia creditoris, qui tamen non sit æquè pauper, ei mandata finit, vt carcerato debitori subministretur alimenta, & ipse hoc facere recusat. Quandoconque autem debitori relaxato creditor paratus sit alimenta præstare, possit illum cogere ad redendum ad carceres, prout supra dispositum est.

Sexto relaxentur mulieres pro debito ciuili detenta quando sunt honestæ, etiam si captæ sint pro debito publico.

Septimò relaxare possint debitores, qui ex natura debiti deduce non tenentur ultra id, quod facere possunt, tunc enim, nec carcerari poterant, & propriea cōtra bona est execusio dirigenda.

Octauo relaxentur debitores capti ut suspecti de fuga data cautione de se repræsentando sub poena debiti.

Non relaxentur debitores facta cessione bonorum prout de iure, & seruata forma constitutionum fel. rec. Pij Papæ Quarti incip. Cipientes mercatoribus, & Pij Papæ Quinti incip. Reuerendi Domini Visitatores.

Decimò relaxentur debitores nulliter, & indebetè capti, de qua nullitate manifeste constet.

In quibus omnibus relaxationibus sint præsentes Iudices, qui mandata relaxarunt, & vti edocti, atque instructi de meritis cause rationem reddant.

Et

Et in premisis habeatur ratio paupertatis creditoris, & an debitor calumniosè diu litem sustinuerit fatigando creditorem expensis, & laboribus, & an aliam dilatationem habuerit, & creditori non satisfecerit, non constito de legitimo impedimento. Et in his omnibus Visitatores arbitrio vtantur, & pensatis qualitatibus, tam creditoris, quam debitoris, ac facultatibus, & natura debiti decernat ea, quæ iuri, & æquitati, & utilitati etiam creditorum conueniant.

Cum autem à Visitatoribus carcerum fuerit alicuius carcerati causa commissa alteri Iudici, quam illi, qui mandatum de carcerando relaxauit, maneat nihilominus dictæ causæ Notarius is, per cuius acta fuit relaxatum madatum, & id ipsum seruetur quandocumque contigerit cautionem aliquam recipi per alium, quam causæ Notarium, quo casu is, qui cautionem recepit teneatur dictæ cautionis integrum fidem, & authenticam dare causæ notario.

Quando in visitatione alicui carcerato dilatio videtur concedenda, illa semper intelligatur concessa, etiam quo ad executionem realem, nisi in specie in decreto sit apposita clausula, sine prauidicio executionis realis.

Atqui Præfides carcerum, & alij, quibus à dictis carcerum Visitatoribus alicuius carcerati causa commissa est, cum carceratum à carceribus relaxarint, nullo pacto se amplius in principalis cause cognitionem immisceant, sed merita suo Iudici cognoscenda relinquant.

De Protomedico, & Aromataris.

Protomedicus in visitatione Aromatariorum faciat in manibus Notarij præstare iuramentum ab Aromataris, quod bona in Aromataria existentia sunt propria ipsorum, nec alia habent alio loco abscondita, & qui falsum iurauerint, ab eodem Protomedico, & Consiliarijs debita pena puniantur.

Consules Aromatariorum, sicut & ceteri Aromatarij sint suppositi iurisdictioni, & obedientia Protomedicij, à quo, si quando se grauatos senserint, ad Auditorem Cameræ recurant.

Atq; in puniendis Aromatariorum delictis, & alijs casibus, in quibus vigore concordia Protomedicu, & Consiliarij tenentur exquirere consilium Consulum Aromatariorum, si dictis Protomedico, & consiliarij visum fuerit dictum consilium minime sequi, faciant eo non obstante suum decrerum, à quo qui senserint se grauatos recurrent ad Auditorem Cameræ, & interim recursu, vel tempore ad recurrentem pendente supercedeatur in executione decreti.

Iudem Consules nullam prorsus habeant potestatem, & iurisdictionem eligendi Aromatarium, quem Proconsulem vocant, ad visitandas Aromatarias extra Vrbem degentes, minusq; subscribendi Patentes, vti Consules districtus Vribis, & Superintendentes Artis in Statu Ecclesiastico, sed talis eligendi potestas penes Protomedicum sit, & romaneat.

Decreta facta in Congregationibus Aromatariorum, quod nullus Aromatarius possit pro veritate fidem aliquam facere nisi de consensu, vel licentia Consulum, sint penitus nulla, & inualida, & quilibet ad libitum possit absq; vila prorsus licentia pro veritate se examini subiucere, aut extra iudiciales fides facere.

Pro præcio rerum Aromataria seruetur prescriptio quinquennalis non obstante, quavis interruptione etiam per receptionem partis pecuniarum, aut per datonem aliarum rerum Aromatariae.

Aromatarij nullam prorsus audeant in quenquam exercere sub quoivis pretextu criminale iurisdictionem. Præthomedicus autem non nisi in delictis pro quibus veniat imponenda pena pecunaria vsq; ad aureos vigintiquinque.

Poenæ Constitutionis.

51

Q Vicunque verò ex ijs, qui haec Constitutione sunt comprehensi, aliquid contra præmissa eos respectuè concernentia, in quibus specialiter poena non est adiecta, commiserint, illi scilicet, qui supremo magistratu funguntur, vel alia dignitate præfulgent indignationis nostra, & Romani Pontificis pro tempore existentis, aliasq. similiter arbitrio nostro, & Romani Pontificis infligendas poenas. Cæteri verò omnes, vltra rerum, & pecuniarum malè, indebitæ, vel aliæ perceptarum restitutioñem, & alia damna, expensas, & interesses, ad quæ omnino tam ex suo, quam suorum in officio existentium facto teneri, & pro eis executiuè, ac manu regia procedi volumus, & mandamus, poenam priuationis, exilio, & alias pecuniarias, & etiam corporales, arbitrio Iudicis profacti, & personarum qualitate infligendas poenas, incurrant.

Vt autem præmissa omnia, & singula à nobis, vt præmittitur, ad publicam præcipue Pauperum Carceratorum, & litigantium utilitatem, & leuamen, statuta, decreta, & ordinata, debitæ in omnibus, & per omnia, executioni mandentur, & inuolabiliter obseruentur. Mandamus omnibus, & singulis Almæ Vrbis, & Curiæ nostræ Iudicibus, & Magistratibus, ac præcipue Camerario, Vicecamerario, & Gubernatori Vrbis, Auditori Cameræ, ac Præfidi Carcerum pro tempore existentibus, & eorum singulis, vt (vltra alios etiam in aliquo casu specialiter deputatos) præmissa omnia, & singula ab omnibus obseruari faciant cum effectu, inobedientes coercent, & compescant, tam ex officio, & per inquisitionem, quam ad instantiam Aduocati Pauperum, Procuratoris Fisci, Commissarij Cameræ, & Procuratorum Pauperum pro tempore existentium, & aliorum quorumcunque, omni, & quacunque appellatione, siue recursu remotis.

Declarantes hac nostra Constitutione sub simplici, ac generali Magistratum, Iudicium, Notariorum, aut Officialium nomine omnes omnino Magistratus, Iudices, & personas quantalibet dignitate fulgentes, ac speciali nota dignas, omniaq; Tribunalia quamvis suprema, Camerarij, Vicecamerarij, Gubernatoris, Auditoris Cameræ, Vicarij, Causarum Sacri Palatij nostri Auditorum, & Clericorum prædictarum Cameræ Præsidentium, Senatoris, Conseruatorum, locorum Piorum, & cæterarum Curiarum Iudices quoiscunq; tam Maiores, quam Minores, eorumq. Notarios, Officiales, & Ministros omnes, nullis prorsus exceptis, comprehendendi, & significandi, & in ea expressis poenis subiici, & ad eorum, quæ in ea fancita sunt, obseruantiam indistinctè teneri, & ita per quoiscunque Iudices, tam Ordinarios, quam Delegatos, quamvis auctoritate fungentes etiam S. R. E. Cardinales, & de Latere Legatos iudicari, & definiri debere, sublata eis, & eorum cuilibet aliter iudicandi, & interpretandi facultate.

Decernerentes irritum, & inane quicquid secus in præmissis, & quolibet præmissorum, & hac nostra Constitutione contentorum, & statutorum, vel circa ea à quocquam quanis auctoritate scienter, aut ignoranter contigerit attentari.

Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, Legibus, ac Vrbis, & Romanæ Curiæ Tribunalium, & Collegiorum prædictorum, etiā iuramento, confirmatione Apostolica, vel quamvis firmitate alia roboratis, statutis, stitulis, & consuetudinibus, quos, & quas per præsentes improbamus, Privilegijs quoque, indultis, & facultatibus, & literis Apostolicis eisdem Tribunalibus, Officialijs, & Collegijs, ac personis, etiam Motu proprio, & consistorialiter, sub quibuscunque tenoribus, & formis, etiam in vim contractus, ac cum quibusuis clausulis, & decretis, in genere, vel in specie per quoiscunque Romanos Pontifices prædecessores nostros, aut etiam nos concessis, approbatib; confirmatis, & innouatis: quibus omnibus, etiam si pro illorum sufficienti derogatione, de illis,

illis, corumque totis tenoribus, specialis, specifica, & expressa, ac indiuidua & de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio habenda, seu quævis alia exquisita forma seruanda foret, tenores huiusmodi pro sufficienter expressis habentes, specialiter, & expresse dero-
gamus, cæterisque contrarijs quibuscumque, aut si præfatis personis, vel qui-
busvis alijs communiter, vel diuissim ab eadem sit Sede indultum, quod interdi-
ci, suspendi, vel excommunicari non possint per litteras Apostolicas
non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hu-
iusmodi mentionem.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrorum decretorum, statuto-
rum, reformationum, innovationum, declarationum, interdicti, priuationis, re-
vocationis, prohibitionis, extensionis, approbationis, & confirmationis, manda-
torum, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire, si quis autem
hoc attentare præsumperit indignationem omnipotentis Dei, ac Beatorum Pe-
tri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Datum Romæ apud San-
ctum Petrum Calendis Martij anno Incarnationis Dominicæ millesimo sex-
centesimo vndecimo, Pontificatus Nostri Anno Septimo.

Marcus Aurelius Maraldus Datarius.

S. Cobellutius.

I. Mercato.

Anno à Natiuitate Domini Nostri Iesu Christi millesimo sexcentesimo duo-
decimo, indictione decima, die vero decima mensis Martij, Pontificatus autem
Sanctissimi in Christo Patris, & D. N. D. P A V L I diuina prouidentia Papæ
Quinti, Anno eius septimo. Supradictæ litteræ publicatae, & affixa fuerunt
in Cancellaria Apostolica, & in acie Campi Floræ per nos Ioannem Dominicum
de Pace, & Petrum Matthæum Lucarutium Curores Apostolicos.

Paulus Bartoccii Mag. Curs.

T A X A
E X P E D I T I O N V M
C A M E R A L I V M
Pro Notarijs Reuerendæ Cameræ.

Cum solutione Sigilli Illustrissimi D. Card. Camerarij.

Itatio, siue monitorium extra...,
Curiam vigore commissionis
Sanctissimi cum inhibitione, vel
sine, etiam sub censuris pro vno,
vel pluribus litis contortibus,
Collegio, Capitulo, vel Vniver-
sitate, foliantur Notario iuli-
o, bon. duo cum dimidio. Et pro sigillo
solvantur bon. vigintiseptem cum dimidi-
o.

Citatio, siue monitorium simile per edictum, no-
tario scutum vnum, sigillo bon. vigintiseptem
cum dimidio.

Compulsoriales generales, siue speciales pro vno,
siue pluribus vt supra, notario scutum vnum,
sigillo bon. vigintiseptem cum dimidio.

Remissoria instrumentum pro vno, sive pluribus,
vt supra, notario iulij quindecim, sigillo bon.
vigintiseptem cum dimidio.

Remissoria rotulus si sit, pro qualibet palmo sol-
vantur notario iulij septem cum dimidio, ut au-
tem palmus linearum triginta, & syllabarum.
decem, & octo.

Littera missiva clausa loco remissorialium cum
articulis introglulis pro vno, sive pluribus, vt su-
pra notario iulij sex bon. duo cum dimidio, si-
gillo bon. vigintiseptem cum dimidio.

Instrumentum declaratoriae vigore commissionis
pro vno, siue pluribus, vt supra, notario scutum
vnum, & sigillo bon. vigintiseptem cum dimi-
dio.

Instrumentum litis pendientia extra Curiam pro
vno, siue pluribus, vt supra, notario iulij quin-
que cum dimidio, sigillo bon. vigintiseptem
cum dimidio.

Instrumentum sententiae vigore commissionis, si
extrahatur pro vno, siue pluribus, vt supra, no-
tario scutum vnum, sigillo bon. vigintiseptem
cum dimidio.

Instrumentum absolutonis, vel commissionis pro
vno, notario iulij quinque cum dimidio, sigillo
bon. vigintiseptem cum dimidio.

Instrumentum absolutonis pro pluribus, Capitu-
lo, Vniversitate, & similibus, notario scutum
vnum, sigillo iulij quinque cum dimidio.

Instrumentum absolutonis cum reincidentia pro
vno, siue pluribus, vt supra, notario iulij quin-
que, sigillo bon. vi. intesepem cum dimidio.

Inhibitio in Curia vigore commissionis pro vno,

sive p'uribus, vt supra, notario iulij quatuor, sigil-
lo iulius. nus.

Instrumentum litis pendientia in Curia pro vno,
sive pluribus, vt supra, notario iulij quatuor,
sigillo iulius vnu.

Monitorium extra Curiam speciale, In ordinariis
etiam cum inhibitione, & etiam pro pluribus
contortibus, Capitulo, vel Vniverstate, no-
tario iulij quinque, sigillo bon. vigintiseptem
cum dimidio.

Inhibitio in Curia vigore priuilegij, vel recursus,
aut preiuia citatione pro vno, vel pluribus con-
fortibus, notario iulij tres cum dimidio, sigillo
iulius vnu.

Citatio extra Curiam vigore appellationis, etiam
cum inhibitione, etiam pro pluribus, vt supra,
notario iulij quinque, sigillo bon. vigintiseptem
cum dimidio.

Monitorium per edictum extra Curiam pro vno,
vel pluribus, vt supra, notario iulij leptem cum
dimidio, sigillo bon. vigintiseptem cum dimi-
dio.

Remissoria per litteras clausas cum articulis pro
vno, vel pluribus, vt supra, notario iulij sex bon.
duo cum dimidio, sigillo bon. vigintiseptem
cum dimidio.

Sequestrum extra Curiam, siue mandatum de
sequestrando pro vno, vel pluribus, vt supra, no-
tario iulij quinque, sigillo bon. vigintiseptem
cum dimidio.

Sequestrum in Curia nihil vbiique.

Instrumentum litis pendientia extra Curiam pro
vno, vel pluribus, vt supra, notario iulij quinque,
sigillo bon. vigintiseptem cum dimidio.

Instrumentum declaratoriae pro uno, vel pluribus,
ut supra, notario iulij quinque cum dimidio, si-
gillo bon. vigintiseptem cum dimidio.

Mandatum executuum post declaratorias pro
uno, vel pluribus, ut supra, notario scuta duo,
sigillo bon. vigintiseptem cum dimidio.

Mandatum suspicione fugae usque ad quamcunq.
summarium curiam vigore obligationis Cameralis
pro uno, vel pluribus, ut supra, etiam parte
citata, notario iulij quinque cum dimidio, sigil-
lo bon. vigintiseptem cum dimidio.

Mandatum executuum vbiique ad scuta viginti-
septem pro uno, vel pluribus, ut supra, no-
quinque, sigillo bon. vigintiseptem
notario iulij quinque, sigillo bon. vigintiseptem
cum dimidio.

A vigintiquinque usque ad quingenta, notario iul. vigintiduo, sigillo iul. undecim.

A quingentis usque ad mille, notario iulij quinq. quinq. quinque, sigillo iulij undecim.

A mille usque ad quamcunque summam, notario scita nouem, & iulij nouem, sigillo iulij undecim.

Mandatum de excarcerando, siue relaxando pro uno, uel pluribus, ut supra, in eadem causa, notario iulij quinque cum dimidio, sigillo bon. vigintiseptem cum dimidio.

Pro examine cuiuslibet testis in officio, tam in commissariis, quam in ordinarijs, cum articulis, & interrogatorijs, notario iulij quatuor.

Si autem super materijs expressis in citatione iulij duo.

Extra officium capiatur duplum.

In excessu arbitrio Iudicis.

Pro examine cuiuslibet testis super intrusione, notario iulij unus.

Pro mandato super intrusione sine testibus, etiam pro pluribus, & Capitulo, uel Vniuersitate, notario iulij quinque cum dimidio, sigillo bon. vigintiseptem cum dimidio.

Pro nota sententia diffinitiva in prima instantia pro uno, siue pluribus, ut supra, notario iul. triginta septem cum dimidio.

In secunda instantia scuta tria.

In tercia instantia iul. vigintiduo.

Pro nota sententia absolvitoriae pro uno, uel pluribus, ut supra, scutum unum.

Pro nota declaratoria pro uno, uel pluribus, ut supra, scutum unum.

Pro nota interlocutoriae pro uno, uel pluribus, ut supra, scutum unum.

Transumptum extra Curiam alicuius bullæ, instrumenti, seu cedula, uel etiam plurium similium, vel aliorum iurium in eodem transumpto descriptorum, non tamen de scripturis archivij Camerae, si fuerint in forma probant (habitatione scripturae) arbitrio Iudicis pro uno, uel pluribus, ut supra, notario iul. sex, sigillo bon. vigintiseptem cum dimidio.

Pro transumpto alicuius bullæ extra registrum buliarum archivii, notario ducatus unus, sigillo iul. quinque cum dimidio.

Pro transumpto alicuius bullæ ex archivio quando ex licentia superiorum dare contigerit, salua semper excessu scripturae arbitrio Iudicis, tam in sumpto, quam in transumpto, notario ducatus unus, sigillo iul. duodecim.

Pro qualibet instrumento publicato ualoris usque ad quinquaginta ducatos auri, notario iul. quinque.

Visque ad centum inclusiue, ducatus unus.

Visque ad quingentos, ducatus unus pro qualibet centenario.

A quingentis usque ad mille, dimidium pro qualibet centenario.

A mille supra, soluatorum unum quartum pro qualibet centenario excedente.

Pro instrumentis non Cameralibus, quorum mercies non ponitur in massa, seruetur taxa notariorum Auditoris Camerae.

Pro litteris de iure summario, notario iulij

quinque cum dimidio, sigillo bon. vigintiseptem cum dimidio.

Pro hteris commandatij, notario iul. quinque, sigillo bon. vigintiseptem cum dimidio.

Pro rogatu quoruilibet instrumentorum, cassatione, & pro rogatu testamentorum, & aliorum, seruetur constitutio Sanctissimi Domini Nostris sub rubro Notariis. §. pro rogatu cuiuslibet, & § pro cassatione, & §. in tradendis, & §. pro rogatu testamentorum.

Pro quoquaque deposito cuiuscunq; summa, vel rei per cedulam, vel sine, nihil recipiatur.

Pro restitutione vero cedula, vel depositi visque ad summam scutorum quadragintaquinque inclusiue recipient notarii omni casu bon. duos tantum pro quolibet scuto, nec aliud quicquam, neque pro restitutione cedula, neque pro mandato, neque pro quicquaque.

A scutis quadragintaquinque supra visque ad quamcunque summam, quando depositum est factum ante mandati relaxationem absque conditione, vel protestatione extrinseca cum consenti, quod confignatur adimplitis conuentus, & facta legitima quietatione, tunc pro mandato de confignando habeat notarius iulios quatuor cum dimidio, & alios quatuor cum dimidio pro configuratione cedula, & non ultra.

Quando vero depositum est cum protestatione, vel conditione extrinseca non conuenienti inscriptione, cuius vigore agitur, adeo quod oritur super ea decreta, tunc pro mandato de confignando illud habeat notarius tantu, quantum solueretur pro mandato illius summam executione, & amplius iulios quatuor cum dimidio pro restitutione cedula, si confignetur in totu, si minus iulium unum pro quietatione summe, quia confignabitur, & non ultra.

Quando depositum est factum post mandati executioni relaxationem quomodoconque fiat, etiam quod plura defuerit fieri decreta contingat, nuncquam habeat notarius, nisi iulios quatuor cum dimidio pro mandato de confignando, & tandem pro restitutione cedula, & quietantia, si integrum confignatur, aliqui ultra mandati predicti mercedem habeat iulum unum pro quietantia, ut supra, & nihil amplius quolibet predictorum catu.

Mandatum de confignando, aut deliberando à vigintiquinque scutis infra, notario iul. tres cum dimidio, sigillo iulius vnu.

A vigintiquinque supra visque ad quamcunque summam, notario iul. quinque cum dimidio, sigillo bon. vigintiseptem cum dimidio.

Mandatum regaliarum in totum, notario iulij quinque cum dimidio, sigillo bon. vigintiseptem cum dimidio.

Mandatum gratiosum de soluendo pro uno, seu pluribus, ut supra, notatio iulij tres cum dimidio, sigillo iulius vnu.

Mandatum de restituendo à scutis vigintiquinque infra pro uno, seu pluribus, ut supra, notario iulij tres cum dimidio, sigillo iulius vnu.

Ab inde supra visque ad quamcunque summam, notario iulij quinque cum dimidio, sigillo bon. vigintiseptem cum dimidio.

- Mandatum de immittendo , associando , vel manutenendo , seu simile seruatis seruandis , exigatur , prout in mandatis executiis .
- Mandatum eleemosinæ salis , notario iul. tres .
- Mandatum de obseruando cum insertione priuilegij pro vno , seu pluribus , vt supra , notario scutum vnum , sigillo bon. vigintiseptem cum dimidio .
- Pro mandato de retinendo annatam , notario scutum vnum , sigillo scutum vnum .
- Patentes quod soluto damno non teneatur ad pnam pro vno , seu pluribus , vt supra notario iul. vndecim , sigillo iul. vndecim .
- Patentes faciendi mercatum , seu nundinas , notario iul. vigintiduo , sigillo iul. vndecim .
- Patentes ad fauorem conductentium graciam ad Vrbem , notario iul. quinque cum dimidio , sigillo bon. vigintiseptem cum dimidio .
- Patentes concessionis Arcis , vel aliorum bonorum , notario iulij vndecim , sigillo iulij vndecim .
- Patentes aperiendi apothecam barbitonoris , notario iul. vndecim , sigillo iul. vndecim .
- Patentes deferendi arma pro Ministris , & Appaltoribus Cameralibus , notario scutum vnum , sigillo scutum vnum .
- Patentes ad fauorem deferentium aurum , seu margaritas ad Vrbem , & Itatum Ecclesiasticum , notario iulij quinque cum dimidio , sigillo bon. vigintiseptem cum dimidio .
- Patentes concessionis officij proxeneta Ripe in numero vigintiquinque , notario iul. vigintiduo , sigillo scuta quadraginta auri in auro .
- Patentes concessionis officij notariatus Rote ex illis duodecim ad Cardinalem Camerarium spectantibus , notario iul. vndecim , sigillo scuta vigintiquinque auri in auro .
- Quiestantia decimatarum , vel alterius subsidij pro vno , notario iul. quinque cum dimidio , sigillo bon. vigintiseptem cum dimidio .
- Pro Clero , & Capitulo , vel pluribus , notario iul. vndecim , sigillo iul. quinque cum dimidio .
- Quiestantia censu viii anni pro vno , seu pluribus confortibus , notario iul. tredecim , sigillo iul. quatuordecim .
- Quiestantia viii quindennij pro vno , seu pluribus , Vniuersitate , vel Capitulo , notario iul. duodecim , sigillo iul. duodecim .
- Remissio caducitatis in plena Camera pro vno , vel pluribus confortibus , notario iul. vigintiduo , sigillo iul. vndecim .
- Salutisconductus pro naui , notario iul. vndecim , sigillo iul. vndecim .
- Rogitus præstationis iuramenti pro computis solidandis , & fide illius , notario iul. quinque cum dimidio .
- Pro quietantia apponenda in mandatis de soliendo , non tam ordinarijs , notario iul. duo pro qualibet centennario , pro ordinario vero nihil .
- Pro patentibus confirmationis statuti , & capitulorum , sue pro priuatis , sue pro Collegio , vel Vniuersitate , notario iul. vndecim , sigillo iulij vndecim .
- Pro patentibus confirmationis officiorum , seu bonorum Cameræ pro vno , vel pluribus , vt supra , notario iul. vndecim , sigillo iul. vndecim .
- notario iul. vndecim , sigillo iul. vndecim .
- Pro patentibus deputationis alicuius officialis , notario iul. vndecim , sigillo iul. vndecim .
- Pro litteris Cameralibus iustitia pro vno , vel pluribus confortibus , vt supra , notario iul. quinque cum dimidio , sigillo bon. vigintiseptem cum dimidio .
- Mandatum de admittendo aliquem ad officium Cursoratus , notario iul. vndecim , sigillo iulij vndecim .
- Patentes cum insertione motus proprij , sue brevis in Camera Apostolica præsentati pro vno , seu pluribus , vt supra , notario iul. vndecim , sigillo iul. vndecim .
- Pro tollerantia pro Iudeis pro quoilibet anno , notario iul. quinque cum dimidio , sigillo iul. vndecim .
- Absolutiones , quas vocant , à transgressibus pro Iudeis , non sunt taxatae , quia nullo modo sunt concedenda .
- Patentes exemptionis ob numerum duodecim filiorum , notario iulij vndecim , sigillo iulij vndecim .
- Patentes effodiendi thesauros , sue ministerias , aut putoelanam , notario iul. vndecim , sigillo iul. vndecim .
- Attestatio visitationis liminum , notario iul. quinque cum dimidio , sigillo bon. vigintiseptem cum dimidio .
- Mandatum de cassando annatam alicuius Ecclesie , notario scutum vnum , sigillo bon. vigintiseptem cum dimidio .
- Pro quolibet consensu præstito per principalem , notario bon. vigintiseptem cum dimidio .
- Pro recognitione mandati , notario iulius unus .
- Pro consensu coadjutoriæ , notario ducatus unus .
- Pro consensu cessionis Monasterij Concistorialis , notario ducatus unus .
- Pro consensu cessionis Ecclesiarum Cathedralis , notario ducati duo .
- Pro consensu refutationis pensionis per obitum ad fauorem Palatinorum , seu alterius personæ comprehensis obligatione principalis , & fidelibus , si in Italia adest beneficium , notario ducatus unus , si extra Italiam ducati duo .
- Pro consensu refutationis pensionis super fructibus mensæ Monasterij Concistorialis , notario ducatus unus .
- Pro consensu refutationis pensionis super fructibus alicuius Ecclesiarum maioris , notario ducatus unus .
- Pro registratura viii bullæ pro singulis quinque lincis , notario bon. vndecim .
- Pro registratura bulle alicuius Monasterij vitorum , notario ducati tres .
- Pro registratura bullæ alicuius Ecclesiarum maioris , notario ducati quatuor .
- Pro registratura bullæ Monasterij Monialium vñque ad valorem annum ducentorum ducatorum , notario ducatus unus .
- Vñque ad trecentos ducatos , notario ducatus unus cum dimidio .
- A trecentis vñque ad quingentos , notario ducati duo .

Et notarius registri , vel eius substituti non possint
grauiare partes ultra taxam appositam in bulla
per mensuram taxarum ubi pecunia in reformatio-
ne Sanctissimi apposita, ac soluta taxa ordi-
naria , nihil prorsus pro collationatura , vel re-
gistratura recipiat .
Pro qualibet obligatione annatarū , notario bon.
vigintiseptem cum dimidio .
Pro qualibet teste , notario bon. undecim .
Pro qualibet quietantia annata q̄ ue ad ducentos
ducatus exclusive , notario bon. vigintiseptem
cum dimidio .
Pro ducentis ducatis , notario iul. quinque cum
dimidio .
A ducentis v̄isque ad quatuorcentum exclusive , no-
tario iul. octo cum dimidio .
Pro ducatis quatuorcentū , notario ducatus v̄nus .
Pro quietantia communium v̄isque ad ducatos de
Camera centum , notario ducatus v̄nus .
A centum v̄isque ad quingentos , notario ducati
duo .
A quingentis v̄isque ad mille exclusive , notario du-
cati tres .
Pro mille ducatis notario ducati quatuor .
A mille vero v̄sq. ad quamcunque summam mul-
tiplicetur ad dictam rationem quatuor ducato-
rum pro qualibet millari .
Pro qualibet obligatione solvendi commune , no-
tario iul. quinque cum dimidio .
Pro decreto relaxacionis bullarē Ecclesiæ Cathedra-
lis , notario ducati duo .
Pro decreto relaxacionis bullarum Monasterij , no-
tario ducatus v̄nus .
Pro qualibet restituitione bullarum , etiā quodā sint
piures , notario bon. vigintiseptem cum dimi-
dio .
Absolutio à censuris pro vno , notario iul. quinque
cum dimidio , sigillo bon. vigintiseptem cum
dimidio .
Absolutio à censuris pro pluribus , Capitulo , vel
Vniuersitate , notario iul. undecim , sigillo iulij
quinque cum dimidio .
Arrelii pro vno , vel pluribus in eodem negocio ,
vel causa , notario iul. quinque cum dimidio , si-
gillo bon. vigintiseptem cum dimidio .
Attellatio valoris ducati , notario iul. quinque
cum dimidio , sigillo bon. vigintiseptem cum
dimidio .
Attellatio superuientia , vel obitus , notario iulij
quinque cum dimidio , sigillo bon. vigintiseptem
cum dimidio .
Attellatio decreti Cameralis pro vno , vel pluribus ,
vt supra notario iul. quinque cum dimidio , sigil-
lo bon. vigintiseptem cum dimidio .
Aggrauatoria excommunicationis , seu aggrau-
atoria cū invocatione brachij secularis pro vno ,
vel pluribus , aut Collegio , Capitulo , vel Vni-
uersitate , notario iulij nouem , sigillo bon. vi-
gintiseptem cum dimidio .
Bannimentum pro vno , vel pluribus confortibus ,
notario iulij quinque cum dimidio , sigillo bon.
vigintiseptem cum dimidio .
Exequatur mandatorum non emanatorum à
Tribunali Cameræ , si prævia cause cognitione ,
& transportatis actis , & si supra seuta viginti-

quinque , exigitur , prout in mandatis executiuis .
Si infra , uel supra , sine cause cognitione , notario
iul. tres cum dimidio , sigillo iulij unus .
Pro fide præstuti iuramenti notario iul. quinque cū
dimidio , sigillo bon. viginti septem cum dimi-
dio .
Pro fide pro nauta , notario iulij quinque cum di-
midio , sigillo bon. vigintiseptem cum dimi-
dio .
Instrumentum moderationis , vel reductionis in-
hibitionis ad viā iuri , vel luperfessione pro uno ,
vel pluribus , notario iul. quinque , sigillo bon. vi-
gintiseptem cum dimidio .
Indultum super aliquo novo modo inuenito , nota-
rio iul. vigintiduo , sigillo iul. undecim .
Indultum imponendi , & exigendi collectam , etiā
pro Vniuersitate , notario iul. undecim , sigillo iul.
undecim .
Indultum faciendi lotum , notario iul. undecim , si-
gillo iul. undecim .
Saluus conductus à debitis extra statum Ecclesi-
asticum contrac̄tis iuxta formam nouissimam ,
notario iul. undecim , sigillo iul. undecim .
Tracta grani extra statum Ecclesiasticum , & Ci-
uitates Bononiæ , & Ferrariae (q̄ue non conce-
datur , nisi prævio chirographo si nato manu
Sanctissimi) ab uno rubro v̄isque ad decem ru-
bra , notario iulij v̄nus , sigillo iulij unus .
A decem v̄isque ad quinquaginta inclusiue , notario
bon. vigintiseptem cum dimidio , sigillo bon. vi-
gintiseptem cum dimidio .
A quinquaginta v̄isque ad centum inclusiue , nota-
rio iul. quinque cum dimidio , sigillo bon. vi-
gintiseptem cum dimidio .
A centum v̄isque ad ducenta , notario iul. undecim ,
sigillo iul. undecim .
Et ab inde upra pro singulo centennario rubrorū ,
notario iulij quinque cum dimidio , sigillo iulij
undecim .
Pro tractis expediendis à Præfecto Annonæ .
Ab uno rubro v̄isque ad quinquaginta , notario iu-
lius unus , sigillo iulij unus .
A quinquaginta v̄sq. ad centum , notario iulij duo ,
sigillo iulij duo .
A centum v̄isque ad quamcunque summam , nota-
rio iulij quinque , sigillo iulij quinque .
Pro tractis infra statum de Prouincia ad Pro-
uinciam (præter loca comprehensa in facul-
tatis Præfeti Annonæ) que non conce-
dantur , nisi prævio chirographo signato ma-
nu Sanctissimi , ab uno v̄isque ad quinqua-
ginta , notario iulij duo , sigillo iulij duo .
A quinquaginta v̄isque ad centum , notario iulij
quatuor , sigillo iulij quatuor .
A centum v̄isque ad quamcunque summam ,
notario scutum v̄num , sigillo scutum v̄-
num .
Pro tractis de loco ad locum in eadem Prouin-
cia , nihil ubique .
Licentia extrahendi v̄isque ad vnam salmam olei ,
pellium , vel saponis , nihil ubique .
Pro salmis duabus , notario iulij duo , sigillo iulij
duo .
Pro salmis tribus v̄isque ad quinque , notario iulij
tres , sigillo iulij tres .

Pro salmis quinque usque ad decem, notario iulij quinque, sigillo iulij quinque.

Pro decem, notario iulij vndeclim, sigillo iulij vndeclim.

Ab inde supra usque ad quamcumque summam, pro singulis decem salmis, notario iulij quinque cum dimidio, sigillo iulij quinque cum dimidio.

Pro rebus quibuscumque, que ad Vrbē conducuntur, nihil usque.

Idem fiat de pelibus quando concedi contigerit.

Idem de sapone ex Vrbe, vel aliunde extrahend.

Pro licentia extrahendi oleum extra statum (prae-

uio tamen chirographo manu Sanctissimi) ad

rationem millarium pro singulis tribus milli-

bus, notario iulij vndeclim, sigillo iulij vndeclim.

Et sic augeatur, & minuantur proportionabiliter.

Idem fiat de carnibus salitis.

Pro licentia extrahendi petria tria solae albæ, nihil usque.

Pro licentia extrahendi salmam unam calceamen

torum nouorum, seu veterum. nihil usque.

Licentia extrahendi cincia usque ad libras mille nihil usque.

A mille usque ad tria millia, notario bon. viginti-

septem cum dimidio, sigillo bon. vigintiseptem

cum dimidio.

A tribus millibus usque ad quinque millia, notario

iul. quinque cum dimidio, sigillo iul. quinque, cum dimidio.

A quinque millibus usque ad octo millia, notario iul. octo bon. duo cum dimidio, sigillo iul. octo bon. duo cum dimidio.

Ab octo millibus usque ad decem millia, notario iul. vndeclim, sigillo iul. vndeclim.

Et hoc augatur proportionabiliter.

Pro licentia extrahendi agnos quinquaginta, notario iul. duo, sigillo iul. duo.

Pro centum, notario bon. vigintiseptem cum di-

midio, sigillo iul. duo.

Pro ducentis. notario iulij quinque cum dimi-

dio, sigillo bon. vigintiseptem cum dimi-

dio.

Et sic pro singulis ducentis.

Litteræ pauci, notario iul. quinque cum dimidio,

sigillo bon. vigintiseptem cum dimidio.

Litteræ legalitati pro uno, vel pluribus, notarij

iulii vnu, sigillo iulii vnu.

Licentia accipiendo ad censum, vel se obligati pro

Communitate vigore decreti Cameræ, usque

ad quamcumque summam, notario iulij sex-

decim cum dimidio, sigillo iulij quinque cum dimidio.

Pro non comprehensis in praesenti taxa nihil om-

nino recipiatur, neque à notarijs, neque pro

sigillo.

Taxa Notariorum ciuilium Gubernatoris Vrbis, Vicarij, Burgi, & aliorum Tribunalium non habentium propriam taxam.

Pro quoconque monitorio, arresto, seu præce-
prio litis introductio cum clauula si quis &c.,

nihil recipiatur.

Pro quoconque petitione, comparitione, protesta-
tione, sive allegatione, bon. vnu.

Pro quoconque reuocatione inhibitionis de facto
facta, arresti, sequestri, seu ciuius mandati
bon. duo.